
Pressekontakte Kirchenkreis Südharz 2018

Online-Redaktionen:
redaktion@nnz-online.de
online@thueringer-allgemeine.de

Amtsblätter – kostenlos – lange Vorlaufzeit!
amtsblatt@vg-hohnstein.de,
birgit-eckstein@t-online.de für das Bleicheröder Echo
steffen.neumann@sondershausen.de Heimatecho
standesamt@vg-hainleite.de
amtsblatt@vg-hohnstein.de
info@sollstedt.de
amtsblatt@eichsfeld-wipperaue.de

Kirchliche Medien:
redaktion@glaube-und-heimat.de
Franzisca.Friedrich@ekmd.de Tel. 0361/51800-151 ekmintern@ekmd.de EKM Intern
Susanne.Sobko@ekmd.de Tel. 0162-2048755  Medienrelevante Termine
solveig.grahl@ekmd.de

Region Eichsfeld:
eichsfeld@thueringer-allgemeine.de
heiligenstadt@tlz.de
info@blick-goettingen.de
info@eichsfelder-nachrichten.de
redaktion@eichsfelder-tageblatt.de
redaktion@goettinger-tageblatt.de
redaktion@hallo-eichsfeld.de
redaktion@harzkurier.de
stadtzeitung@leinefelde-worbis.de

Nordhausen (Landkreis):
nordhausen@thueringer-allgemeine.de
g.schlichting@wochenchronik-nordhausen.de

Region Nähe Sangerhausen/Sondershausen:
redaktion.sangerhausen@mz-web.de
roswitha.hennig@supersonntag-sangerhausen.de
sondershausen@thueringer-allgemeine.de
daniela.messerschmidt@wochenspiegel-sangerhausen.de

Freie Journalistin:
claudia-goetze@t-online.de

Rundfunk:
andrea@terstappen.com (kirchliche Sendungen)
Kulturtipps@mdr.de
studio-heiligenstadt@mdr.de
service@radiosaw.de
sendestudio@jumpradio.de
senderbeauftragter@evlks.de
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redaktion@antennethueringen.de
ndr.goettingen@ndr.de,
peter.s.greiner@landeswelle.de
figaro-kulturtipps@mdr.de
info@radio-enno.de (Nordhausen)
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